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Vandmiljeplan Il vadomradeprojekter der er blevet godkendt/har faet
tildelt midler til forundersegelser, gennemforelse eller som er

jgennemfort

VMP Il projekter Forundersegelse |Gennemforelse Gennemfort
Amter ha antal ha antal ha antal
Bornholms Amit 0 0 0 0 0 0
Frederiksborg Amt 321 4 0 0 0 0
Fyns Amt 1056 13 446 T 478 10
Kobenhavns Amt* 25 1 27 1 0 0
Nordjylands Amt 315 3 938 2 45 1
Ribe Amit 394 2 250 2 39 1
Ringkohing Amt 896 9 0 0 a4 2
Roskilde Amit 40 1 0 0 0 0
Storstroms Amt 190 1 41 1 126 2
Sonderjyvllands Amt 724 9 635 7 478 6
Vejle Ami 557 8 559 7 169 4
Vestsjmllands Ami 299 3 99 2 0 0
Viborg Ami 1069 4 108 2 0 0
Arhus Amit 2216 [ ‘IE 2 4-!3 4
I ali §102 65 3277 33 1871 30

Sidst rettet 7. januar 2004
* Feellesprojekt mellem Kebenhavn og Roskilde Amt

Seer der enten er retablerede eller forventes (*) retableret inden udgangen af 2003.
Kvealstoffjernelsen er beregnet v.hj.a. seformlen.

Sger ultimo 2003
Odis So

Hals So

Aarslev Engso
Snaremose So
Nakkebolle, sg
Valdemarsslot*
Alle sger

Veaegtet gns.

Amt
Vejle
Arhus
Arhus
Fyn
Fyn
Fyn

Ha
34
53
33

19

Kg N ha' ar' Total kg N ar

230
200
382
230
300
200
257
311

7820
10580
80220

7820
32925

3880

143245




Sger der er gennemfort eller har faet bevilget penge til gennemforelse og forventes gennemfort
inden udgangen af 2004. G=gennemfort. Kveelstoffjernelsen er beregnet v.hj.a. soformlen.

Soer Amt Kg N ha™ ar” Total kg N &r
Gedved Sg ** Vejle 351 16497
Q@dis Sg, G Vejle 230 7820
Skibet So Vejle 205 7790
Hals Sg, G Arhus 200 10580
Aarslev Engse, G Arhus 382 80220

Sliv Sg Sonderjylland 440 86680
Gamst Sg Ribe 150 21150
Vilsted Sg Nordjylland 225 205425
Redding So Viborg 282 9419
Narreballe Nor, sg Fyn 250 17250
Snaremose Sg, G Fyn 230 7820
Nakkebglle so G Fyn 300 32925
Valdemarsslot Fyn 200 3880
Alle sger 265 507456
Veegtet gns. 267

** Pt tvivlsom

Vadomrader ultimo 2003 Amt Ha KgNha'ar' Totalkg N ar
Vorup Enge, G Arhus 110 360 39600
Follebund Arhus 19 218 4098
Norrekaer/gl. Estrup, G Arhus 61 270 16470
Frisvad Mollebaek, G Ribe 39 279 10909
Egebjerg Enge, G Vejle 34 200 6800
Nagbel A, G Vejle 64 300 19200
Hjarup Baek, G Vejle 31 475 14725
Hellegard A, G Ringkjobing 66 280 18480
Kabbel Hovedgard, G Ringkjobing 28 140 3892
Villestrup A, G Nordijyllland 45 229 10213
Gammelby Baek, G Senderjylland 27 370 9990
Ulleruplund, G Senderjylland 13 210 2730
Senderaen, G Senderjylland 254 202 51268
Jels A etape 2, G Senderjylland 43 350 15050
Gejl a etape 1 G Senderjylland 61 217 13237
Ama, Emmerske G Senderjylland 47 205 9635
Wedellsborg G Fyn 27 234 6318
Karlsmosen, G Fyn 63 270 16878
Odense A G Fyn 68 220 14960
Gedebaekken G Fyn 41 215 8712
Sandholt Mallebaek G Fyn 29 200 5800
Horne Mollea, G Fyn 14 200 2800
Hundstrup A v by G Fyn 33 477 15774
Hundstrup & — Rodkilde  Fyn 44 322 14030
Lindkeer G Fyn 73 235 17155
Lek. Maglemose G Storstroms Amt 36 290 10440
Gadstrup Enghave G Storstrems Amt 90 246 22140
Enghave A Kbh./Roskilde 27 242 6534
Alle omrader 1485 266 387838
Vaegtet gns 261




VAP I Vadomradeprojekier

Oversvemmelse

Overrisling + Oversvemmelse

Mose + Vad eng + Diverse

Alle typer vadomrader

Ha
443
443
733
823
446
2888

Ha
1860
2888
4748

Fordeling af VMPII-vidomraderne pa type. Kvalstoffjernelsen er beregnet,
Kg N ha™ ar" Total kg N ar

310
278
270
252
227
266

Samlet areal- og kvalstofopgerelse for alle typer vidomrader og seer ultimo

Kg N ha" &r" Total kg N ar
269
266
267




Malte og beregnede rater for kvelstoffjernelse i overvagede vidomrader.
Reduktionen i kveelstofudvaskning ved aendret arealanvendelse er vist
for de omrader hvor den er tillagt en veerdi.

Projektomrade

Egebjerg enge1
Egebjerg enge2
Hellegard &
Horne Mgllea
Karlsmosen
Wedellsborg
Ulleruplund

Malt N-fiernelse AEndr. areal-anv. Malt + eendr areal-anv. Beregnet N

kg N ha™ ar”
53
72-688

kg N ha™ ar’ kg N ha™ ar”
- 53

35
35
30
37

Kvalstoffjernelse i overvagede sger

* Snaremose s@: 255 kg N ha! ar-!

e Hals sg:

40 kg N ha'! ar!

kg N ha™ ar”
200
200
280
200
270
234
210




Arealopgorelse ved brug af AIS temaer (Nielsen et al. 2000) pa de gennem-
forte og overvagede arealer

AIS temaer (efter Nielsen et al. 2000) AlS tema Areal (ha) Areal (%)
Eng 4110 286,8 34,4
Landbrug 2112 285,1 34,2
Mose 4120 103,4 12,4
Greesarealer 2300 99,9 12,0
Blandet landbrug/natur 2430 13,8 1,7
Teknisk areal 1340 12,0 1,4
Overdrev 3210 9,3 1,1
So 5120 8,1 1,0
Lovskov 3110 7,9 0,9
Skov 3100 3,0 0,4
Grees i byomrader 2310 2,6 (0]
Blandet Skov 3130 2,0 0,2
Bebyggelse i abent land 1123 0,9 0,1
| alt 834,8

Hvad bgr vi ggre

 Fortsat vidensopsamling
 Fortsat overvagning

— Natur

— Naringsstoffer

— Negative effekter
e Indsamle anlegserfaringer

— Fungerer omraderne efter hensigten?




Ulleruplund. Gennemsnitlige koncentrationer af nitrat, total-N og total-P. Malt 12 gange i 2002
mg Nitrat-N 1" mg Total-N 1" mg Total-P 1"
Indleb 10,02 11,04 0,025
Udleb 3,98 5,28 0,049
Jordvand 0,22 1,98 -

Brens a: 0,058 mg P I'! for arene 2000 — 2003 (Seren B. Nielsen, pers. komm)




VMP2 vadomrader i 2004 og 2005

Overvagningsrapport 1. dec 2004 og 2005
Enkelte nye overvagningskontrakter

Réadgivning fortsetter
Udvalgte VMP2 omrader i NOVANA (natur)
Fortsattelse af “VMP2 vadomradetiltaget” ?




http://www.skovognatur.dk/natur/vandmiljoell/status.htm

http://www.vmp3.dk/




